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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. MST-1272-00114 

Ref. PAOLS/ANLHH 

Dato: 05.10.2018 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Havbundssedimentdepot Frederikshavn Havn  

Virksomhedens adresse Oliepieren 7, 9900 Frederikshavn 

CVR nummer 35431926 

Virksomhedstype 5.4  Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet 22.august 2018 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn 

Varsling af tilsynet 28. juni 2018 

Deltagere fra virksomheden Søren Pilgaard 

Øvrige deltagere  

Tilsynet udført af Palle Olsen og Line Højgaard Henriksen 

Tilsynet omfattede 
Kontrol med at havbundsedimentdepotet drives efter 

retningslinjerne i gældende miljøgodkendelser. 

Materiale udleveret  - 
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Figur 1. Placering af havbundssedimentdepotet ift. Frederikshavn by.  

 

 
Figur 2. opdeling af Havnesedimentdepotet. 
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Håndhævelser 

 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

05-07-2017 Indskærpelse 

Indskærpelse af analyseantal og 

analyseparametre for sediment.  

 

Indskærpelsen er efterkommet   

 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

 

 

Kontrolområde 
Konklusion 

Årsrapport 2015 Accepteret. 

Årsrapport 2016 Indskærpelse af vilkår 23, analyseantal og – parametre.  

Årsrapport 2017 Accepteret.  

 

Jordforurening 

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 
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Liste over gældende afgørelser:  

 
1. Miljøgodkendelse til Frederikshavn Havbundssedimentdepot på 

Nordhavnsvej – udnyttelse af depotafsnit 3 og 4 samt restkapacitet i 
depotafsnit 1 og 2, af 22. dec. 2009. Frederikshavn Kommune 
 

2.  Vilkårsændring for Havbundssedimentdepot Frederikshavn Havn, af 14. 
april 2016. Miljøstyrelsen 

 

 

 

Gennemgang af miljøforhold 

 

Generelle forhold 

 

Havbundsedimentdepotet er drevet af Frederikshavn Havn, som er registreret som selvstyre 

havn.  

 

 

Indretning og drift 

Depotet er delt op i 5 afsnit, se figur 2. Afsnit 1 og 2 er slutafdækkede og nedlukkede. 

Depotafsnit 5 er også slutafdækket og nedlukket, og anvendes i dag som oplag af store sten til 

senere brug til moleanlæg.  

 

Afsnit 3 er opfyldt og afsnit 4 er næsten opfyldt (foto 1 og 2). 

 
Foto 1. Depotafsnit 3 
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Foto 2. Depotafsnit 4. 

 

Havnen ønsker snarligt at igangsætte slutafdækning og nedlukning af afsnit 3. 

Slutafdækning er planlagt udført med rent sand fra depotafsnit 1. Det rene sand i 

depotafsnit 1 stammer fra udgravningen til depotafsnit 3.  

 

Frederikshavn Havn var opmærksom på, at inden nedlukning påbegyndes, skal 

der indsendes anmodning om at påbegynde nedlukning samt nedlukningsplan. 

Deponiet har vilkår om 0,5 meter slutafdækning. Nogle steder vil der slutafdækkes 

med mere, da Frederikshavn Havn vil fylde på løbende, indtil materialet har sat 

sig.  

 

Depotafsnit 4 har angiveligt en restkapacitet på 95.000 m3. I det nordvestlige 

hjørne af deponiet var der to indgange. Den ene indgang var afspærret med kæde 

(foto 3). Ved den anden indgang var kæden taget af (foto 4). Frederikshavn Havn 

oplyste, at dette skyldtes arbejde på anlæggelse af havneudvidelse ved siden af 

deponiet. Det blev oplyst, at indgangen blev afspærret med kæde hver dag ved 

arbejdets ophør. 

 

 
Foto 3. Indgang ved nord-vestlige hjørne af depotet. Afspærring med kæde. 
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Foto 4. Indgang ved nord-vestlige hjørne af depotet. Ingen afspærring grundet 
arbejde ved havneudvidelsen. 

 

Ved depotafsnit 4 var indgangen etableret med bom for afspærring af indkørsel med bil (foto 

5). Bommen tilgås med nøgle.  

 

 
Foto 5. Vestvendt foto fra depotafsnit 4. Vejen er spærret af en aflåselig bom. 

 
Depotafsnit 3 var indhegnet af et 1 meter højt hegn, og der var opsat fareskilte flere 
steder til advarsel for besøgende folk.  
 

Ved depotafsnit 4 var der ikke opsat hegn. I det sydvestlige hjørne af depotafsnit 4 var der 

aktivitet i forbindelse med anlæggelse af havneudvidelsen. Miljøstyrelsen kunne konstatere 

at der heller ikke var opsat skiltning i denne del af deponiet. 

 
Der blev henvist til vilkår 3 i miljøgodkendelse af 2009 ” Anlægget skal sikres ved 
diger/volde/hegn eller lignende afspærring således, at 
der ikke kan bringes uønsket affald ind på området. Der skal ved skiltning og 
lignende foranstaltninger advares mod at færdes på arealer med indpumpede 
havbundssediment.”   Miljøstyrelsen opfordrede til at opsætte hegn og skiltning 
omkring depotafsnit 4, og det blev aftalt med Frederikshavn Havn, at de sætter et 
skilt op ved den sydlige indgang og indhegner det nordøstlige hjørne af afsnit 4.   

 

Frederikshavn Havn har efterfølgende den 31. august 2018 sendt billeder til dokumentation 

for opsætning af hegn (foto 6 og 7), samt opsætning af skiltning (foto 8).  
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Foto 6, fremsendt den 31. august 2018. Opsat hegn ved depotafsnit 4. 

 

 
Foto 7, fremsendt den 31. august 2018. Opsat hegn ved depotafsnit 4 

 
Foto 8, fremsendt den 31. august 2018. Skiltning ved depotafsnit 4 

 

Miljøstyrelsen anser derfor vilkåret for værende opfyldt.   

 

Uddannelse 

Havnen oplyste at driftlederen, Søren Pilgaard, ikke har erhvervet A-bevis. Havnen kunne i 

mail af 31. august 2018 dokumentere, at Miljøstyrelsen tidligere i notat af 15. marts 2010 

har vurderet, at driftsleder har tilstrækkelig erfaringsmæssigt kendskab til deponiet, til at 
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Miljøstyrelsen ser bort fra uddannelseskravet.  

 

Ved deponering fører Frederikshavn Havn dagligt tilsyn med deponiet. Tilsynet udføres af 

havnens personale, og der rapporteres til driftleder Søren Pilgaard. 

 

I perioder hvor der ikke deponeres, føres der tilsyn hver 14 dag, af kvalificeret personale.  

 

 

Luftforurening 

 

Der blev ikke konstateret nogen luftforurening på tilsynet. 

 

 

Lugt 

 

Der blev ikke konstateret lugt på tilsynet. 

 

 

Spildevand 

 

Ved høj vandstand har virksomheden tidligere konstateret, at der potentielt kan strømme 

overskudsvand fra især depotafsnit 3 til nærtliggende virksomheder. De har derfor udgravet 

en forbindelse mellem afsnit 3 og 4, således at overskudsvand fra afsnit 3 kunne strømme til 

afsnit 4, i stedet for at oversømme det nordvestlige hjørne af området (se foto 9).  

 

 
Foto 9. Udgravet forbindelse mellem depotafsnit 3 og 4.  

 

Depotafsnit 4 er snarligt fyldt op. Frederikshavn Havn har ansøgt om tilladelse til direkte 

udledning af overskudsvand fra dette depotafnit, således at sediment kan indspules oftere, 

uden at overskudsvand overstiger digerne.  

 

 

Støj 

 

Der blev ikke konstateret støj ved tilsynet 
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Affald 

 

Miljøstyrelsen kunne ikke se affald på deponiet. Deponiet bliver ofte besøgt af hundeluftere. 

Nogle gange opleves det, at besøgende folk efterlader affald i større eller mindre mængder.  

Frederikshavn Havn fører tilsyn med deponiet hver 14 dag, og kan derved hurtigt 

konstatere affald på deponiet og derved fjerne det. 

 

 

Overjordiske olietanke 

 

Ingen overjordiske olietanke 

 

 

Jord og grundvand 

 

Der udføres ikke grundvandsmonitering på deponiet. Der var ingen tegn på oplag af jord.  

 

 

 

Til- og frakørsel 

 

Der var til og frakørsel fra Nordhavnsvej til det nordvestlige hjørne af deponiet. Der er 

yderligere adgang af interne veje på den vestlige side, se endvidere afsnittet om "indretning 

og drift".  

 

 

Indberetning/rapportering 

 

Der er indleveret årsrapport for hvert år siden sidste tilsyn, 2015-2017. 

 

 

 

Sikkerhedsstillelse 

 

Frederikshavn Havn og Miljøstyrelsen er i dialog om sikkerhedsstillelse i forbindelse med 

revurdering. Frederikshavn Havn har indsendt forslag til sikkerhedsstillelsesform. 

Forslaget afventer at blive behandlet af Miljøstyrelsen.  

 

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

 

Der har ikke været nogen driftsforstyrrelser eller uheld siden sidste tilsyn. 

 

 

Opsummering: 

 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden 

offentliggørelsen.  


